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En anden Tilføjelse gik ud paa at skærpe Retsvirkningerne 
af Undladelse af ab betale Alimentationsbidrag. Efter Æn- 
dringsforslaget skulde Kommunehj ælp i den Anledning 
betragtes som Fattighjælp med valgretsfortabende Virkning, 
saa længe Bidraget ikke blev betalt, og det tilføjedes, at 
Eftergivelse kun kunde finde Sted, naar % af Kommunal- 
bestyrelsen efter Indstilling af det sociale Udvalg vedtog 
홢dette og der var forløbet 3 Aar siden sidste Bidrags Ud- 
betaling. 홢 Forkastet med 66 Stemmer mod 13. 

Det konservative Mindretal gav ligesom Venstre sin Til- 
slutning til de foreslaaede tekniske Forbedringer. I øvrigt 
kunde de Konservative ikke tiltræde Lovforslaget, da, dette 
ikke løste den dobbelte Opgave: at lette Administrationen 
for Kommunerne, som nu under Forsorgslovens Administra- 
tion følte sig paa gyngende Grund, og at begrænse de Misbrug 
af Loven, der lagde sig for Dagen i en umiskendelig Til- 
bøjelighed hos en Del Medborgere til at søge Loven udnyttet 
-til egen Fordel paa Samfundets Bekostning. 

Idet der med Hensyn til Mindretallets Modstand mod en 
Bække af Lovforslagets Paragraffer henvises til det foran 
-ved Nr. 3, 4, 5, 6, 7, 10 og 12 anførte, skal her ganske kort 
,gøres Rede for de af Mindretallet foreslaaede Tilføjelser til 
Forsorgsloven. 

Disse angik til Dels de samme Emner som Venstres Æn- 
dringsforslag. Saaledes foreslog Mindretallet følgende Ny- 
.affattelse af § 297, om Kommunehjælpens Størrelse: ))Ma.lcsi- 
mum af Kommunehjælp er Invaliderentens. Naar ganske 
.særlige Grunde taler derfor (langvarig Sygdom, store For- 
.sørgerbyrder), kan dette Beløb forhøjes, naar Kommunal- 
bestyrelsen enstemmigt vedtager dette.« Ligeledes foreslog 
-det konservative Mindretal at skærpe Virkningerne af at 
undlade Alimentationsbidmgs BetaJing: Kommunehjælp i den 
Anledning skulde betragtes som Fattighjælp med valgrets- 
fortabende Virkning, saa længe det udlagte Beløb ikke var 
refunderet fuldt ud, men nævnte Retsvirkning _ bortfaldt 
dog, naar der i 5 Aar ikke var modtaget offentlig Hjælp; 
Eftergivelse kunde kræves, naar der var forløbet 5 Aar fra 
Udbetalingen af det sidst forfaldne Beløb, men inden dette 
'Tidspunkt kunde Eftergivelse kun finde Sted ved enstemmig 
Beslutning af Kommunalbestyrelsen. (Ændringsforslagene 
forkastedes med henholdsvis 67 Stemmer mod 12 og 66 
,Stemmer mod 11). 

Samme Retsvirkning vilde Mindretallet tillægge Nægtelse 
raf at modtage tilbudt kommunalt Arbejde eller andet Arbejde, 
som den paagældende efter sin Helbredstilstand maatte være 
i Stand til at udføre, og som blev ,anvist af Kommunen, et 


